
Sjællandske Fåreavlere - Bestyrelsesmøde 05.11.25 
 
Deltagere:  
Richard Andersen 
Inga Stamphøj 
Karen Christensen 
Bodil Larsen 
Rasmus Nielsen 
Lene Beynon (referent) 
 

Afbud fra 
Flemming Lund 
 
 
 
 
 
 

 
 
Nyt om priser på lam og medlemstal 
Der er 3 nye medlemmer de sidste 2 måneder, så vi er oppe på 157 
medlemmer 
 
Richard er godt tilfreds med en pris på 60kr/kg slagtevægt. Richard lam lå på 
mellem 22 og 28kg. 
Rasmus får tilsvarende for sine lam. Det er 10kr mere end sidste år. 
Richard fortalte at for år tilbage var der for mange får i England og Irland og 
de derfor havde solgt lam til en billig pris i Danmark.  
Rasmus tænkte at der pga. Bluetongue kunne være færre lam til salg i år. 
 
 
Hjemmeside, Facebook og Information 
Facebook gruppen bliver stadig flere følgere. 
  
Bodil foreslog at vi sender en mail til Flemming, hvis vi gerne vil have noget 
på hjemmesiden, så det ikke kun kommer på Facebook. 
Richard foreslog at vi skriver det til hele bestyrelsen. Arrangementer og 
information kan så også komme med i nyhedsbreve. 
 
Facebooksiden er offentlig og Facebookgruppen er privat.  
Gruppen er den vi mest bruger til arrangementer, hvorimod Facebooksiden 
er god til at få budskaber ud til andre interessegrupper. 
 
 
Besætningsbesøg hos Josephine 
Det var et rigtig godt arrangement, der var gang i snakken og gode 
spørgsmål, og vi lærte en masse om farver, genetik og afgræsning på 
naturarealer.  
Der omkring 15 deltagere fra Sj Fåreavlere og Spælsau Foreningen en god 
snak over frokosten og efterfølgende kaffe og kage 
Bodil spurgte til hvor meget skal vi tænke over regler i forbindelse med grise 
når vi er på besætningsbesøg. Der skal være 48 timer hvis man kommer fra 
udlandet. Hvis det er indenfor landets grænser, er perioden mindre. 
 
 
Ormetælling – lørdag den 8. nov. kl. 10 
Årets sidste.  
 
 

Handling 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alle 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uld og strikke arrangementer 
Mødes i næste uge hos Karen. 
 
 
Julemarked – 29. -30 nov. 
Karen fortalte at der stadig er ledige pladser. 
Richard fortalte at han havde talt med nogle som ikke mente at de kunne få 
nok omsætning til at dække prisen. 
Indslagene få Facebook er rigtig gode og der er kommet flere følgere.  
 
Bodil syntes at vi godt kunne sige lidt om at vi har fået nyt logo og det kunne 
også stå noget på vores hjemmeside.  
Bodil og Karen snakker sammen om et opslag. 
 
 
Opdatering fra Inga 
Inga har været hos en besætning, hvor der er klovlidelser hos fårene, som 
hun ikke har set før. Inga har sendt prøver til KU (tidl. Landbohøjskolen) så 
de kan blive testet. Vi ved ikke hvornår vi får svar, men vi ved på nuværende 
tidspunkt at det ikke er klovsyge. Statens Serum Institute er også 
interesseret. 
 
Ved sidste ormetælling var der stadig en del parasit æg i prøverne. 
 
Inga har stadig ”AI”-mikroskopet og vil foreslå at det bliver afprøvet på KU 
eller Statens Serum Institut for at undersøge hvor pålidelige resultaterne er. 
 
 
Opdatering fra Dansk Fåreavl 
Inga var til møde på Islandsbrygge om ulve på heden. 
De samler deres får i en natfold og de sover på skift i en skurvogn, så de kan 
holde vagt og jage eventuelle ulve væk.  
Inga har foreslået Dansk Fåreavl, at de kunne tage ideen. 
 
Eventuelt 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Karen og 
Bodil 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Næste møde 3. december kl. 20.00 Alle 
 


